
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 26. jūnijā                                                         Nr. 10 

Atklāta domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.10.47 

Sēdi vada Alūksnes novada domes vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ilze RUBENE, pēc 

pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanas – Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS  

Mārtiņš AUGSTKALNIETIS 

Intars BERKULIS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Uva GRENCIONE-LAPSENIETE 

Artūrs GRĪNBERGS 

Ivita GUSTA 

Ritvars GUSTS 

Modris LAZDEKALNS 

Elīna PĒTERSONE 

Renārs SALAKS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

Andis ZARIŅŠ 

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS  - izpilddirektors 

 

1. Par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 

I.RUBENE informē, ka uz domes sēdi ir ieradušies 15 deputāti un pasludina 

2025. gada 7. jūnija pašvaldību vēlēšanās ievēlētās Alūksnes novada 

pašvaldības domes pirmo sēdi par atklātu. Lūdz piecelties par godu 

Latvijas valsts himnai. 

Skan Latvijas valsts himna. 



2 
 

I.RUBENE informē, ka, pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 25.panta 10.daļu, Pašvaldības domes vēlēšanu 

likuma 44.panta pirmos daļu un 2025.gada 8.jūnija Alūksnes novada 

pašvaldības vēlēšanu rezultātu protokolu, Alūksnes novada vēlēšanu 

komisija ir apstiprinājusi 2025.gada Alūksnes novada pašvaldības 

vēlēšanu rezultātus un noteikusi, ka Alūksnes novada pašvaldības domē 

ir ievēlēti 15 deputāti: no Zaļo un Zemnieku savienības (turpmāk – ZZS) 

ir ievēlēti četri deputāti – Arturs DUKULIS, Elīna PĒTERSONE, 

Modris LAZDEKALNS un Artūrs GRĪNBERGS, no Nacionālās 

apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” (turpmāk – 

Nacionālā apvienība) ir ievēlēti četri deputāti – Druvis TOMSONS, 

Mārtiņš AUGSTKALNIETIS, Renārs SALAKS, Intars BERKULIS, no 

partijas “Jaunā VIENOTĪBA” ir ievēlēti četri deputāti – Dzintars 

ADLERS, Uva GRENCIONE-LAPSENIETE, Jānis SKULTE, ANDIS 

ZARIŅŠ, no Latvijas Zaļās partijas ievēlēti divi deputāti – Ivita GUSTA, 

Ritvars GUSTS, no Politiskās partijas “Latvijas Reģionu Apvienība”  ir 

ievēlēts viens deputāts - Aivars FOMINS. Dod vārdu Alūksnes novada 

pašvaldības izpilddirektoram I.BERKULIM, lai sveiktu deputātus un 

pasniegtu deputātu nozīmītes. 

 

I.BERKULIS sveic deputātus un pasniedz deputātu nozīmītes. 

 

I.RUBENE informē, ka sēdes darba kārtībā ir jautājums “Par Alūksnes novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu”. Norāda, ka pēc domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanas, domes sēdes vadību pārņems jaunievēlētais 

pašvaldības domes priekšsēdētājs. Lūdz izvirzīt kandidatūras Alūksnes 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatam. 

J.SKULTE izvirza pašvaldības domes priekšsēdētaja amatam Dzintaru ADLERU. 

E.PĒTERSONE izsaka pateicību vēlētājiem par lielo aktivitāti balsošanā. Izvirza 
pašvaldības domes priekšsēdētaja amatam Arturu DUKULI. 

D.TOMSONS norāda, ka pie šī jautājuma jau tika strādāts divas nedēļas, un pauž 

izbrīnu par vēl vienu izvirzīto kandidātu. Uzskata, ka situācija, kurā trīs 

politiskie spēki ir ieguvuši vienādu balsu skaitu, ir ļoti sarežģīta. Ja 

turpinās “skriet ar pieri sienā”, pie rezultāta nenonāks. Informē, ka būtu 

vēlējies strādāt pēc iespējas plašākā koalīcijā, lai visi 15 deputāti skatītos 

vienā virzienā, taču sarunu rezultātā tas nav piepildījies. Norāda, ka līdz 

vakardienas vakaram vēl pastāvēja cerība par koalīciju ar 12 deputātiem, 

bet šobrīd arī tā neizskatās reāla. Uzskata, ka, lai nenonāktu strupceļā, 

nedrīkst palielināt kandidātu skaitu. Ir jāvirzās uz rezultātu pēc iespējas 

ātrāk un jāsāk strādāt. 

U.GRENCIONE – LAPSENIETE norāda, ka ņemot vērā, ka partija “Jaunā VIENOTĪBA” ir 

saņēmusi Nacionālās apvienības atbalstu, rosina otru izvirzīto kandidātu 

- Arturu DUKULI atsaukt savu kandidatūru un strādāt kopīgā koalīcijā, 

atbalstot Dzintaru ADLERU. 

A.DUKULIS informē, ka sarunās ZZS uzstādījums bija: ja esam demokrātiska 

sabiedrība, tad jāprot arī izvērtēt, vai esi ieguvis lielāko iedzīvotāju 

atbalstu vēlēšanās vai nē. Norāda, ka viņu ierosinājums bija, ja ZZS ir 

lielākais vēlētāju atbalsts, tad tai ir pienākums izvirzīt savu kandidatūru. 

Informē, ka nedomā, ka šis balsojums nosaka to vai ZZS strādās pozīcijā 

vai opozīcijā, norāda, ka ir atvērti un gatavi strādāt tā, kā 15 deputāti 

nobalsos, par vienu vai otru mēra kandidātu. 



3 
 

D.TOMSONS uzskata, ka nesaprot, kā partija varētu atrasties koalīcijā, ja nav balsojusi 

par mēra amata vietu.  

R.SALAKS cer, ka koalīcija būs maksimāli plaša, lai būtu pārstāvēti pēc iespējas 

vairāk vēlētāju.  

Dz.ADLERS izsaka pateicību par izvirzīšanu domes priekšsēdētāja amatam, kā arī 

pateicas Nacionālajai apvienībai par sapratni un vēlmi jau balsošanas 

pirmajā kārtā pielikt punktu, izveidojot jaunu valdību. Norāda, ka 

novadā ir ievēlēti trīs spēcīgi politiskie spēki, taču domes priekšsēdētāja 

amats ir tikai viens, tāpēc, lai izveidotu jaudīgu koalīciju un nodrošinātu 

sekmīgu darbu turpmākos četrus gadus, ir nepieciešama savstarpēja 

piekāpšanās. Uzsver, ka novada attīstība iespējama tikai sadarbojoties. 

Izsaka pārliecību, ka trim lielajiem politiskajiem spēkiem ir jāvienojas 

jau tagad un jāsāk kopīgs darbs. Atgādina, ka pagātnē, strādājot vairākus 

gadus kopā ar ZZS, Jaunā VIENOTĪBA šo politisko spēku ir atbalstījusi 

astoņus gadus pie līdzīgiem atbalstiem no vēlētāju puses. Norāda, ka 

Nacionālās apvienības izrādītais žests ir drosmīgs, jaudīgs un tālredzīgs, 

jo šāda savstarpēja izpratne ļauj izveidot ciešu un spēcīgu komandu. 

Aicina ZZS pārdomāt savas kandidatūras atsaukšanu un pievienoties 

sadarbībai ar Jauno VIENOTĪBU un Nacionālo apvienību. Uzsver, ka 

šobrīd ir iespēja strādāt kopā, taču, ja ZZS neatbalstīs šo piedāvājumu 

tagad, nākotnē sadarbība varētu nebūt iespējama. Aicina ZZS 

pievienoties koalīcijai un kopīgi strādāt novada labā. 

D.TOMSONS informē, ka šis nav žests, bet veselais saprāts, lai gan šo lēmumu nebija 

viegli pieņemt kopā ar kolēģiem. 

I.RUBENE secina, ka ir izvirzīti divi kandidāti. Aicina izvirzīšanas secībā 

kandidātiem dot piekrišanu kandidēšanai. 

Dz.ADLERS informē, ka piekrīt. 

A.DUKULIS informē, ka piekrīt.  

I.RUBENE informē, ka Pašvaldību likuma 35. panta otrajā daļā ir noteikts, ka 

balsošana ir jāveic ar vēlēšanu zīmēm, balsojot vienlaikus par amatam 

izvirzītajiem kandidātiem. Norāda, ka Alūksnes novada pašvaldības 

darba reglaments nosaka kā ir jāizpilda vēlēšanu zīmes. Iepazīstina 

deputātus ar vēlēšanu zīmju aizpildīšanas kārtību. Pasludina 10 minūšu 

pārtraukumu. 

 

Tiek sagatavotas deputātu vēlēšanu zīmes. 

 

I.RUBENE informē, ka tiek atsākta domes sēde. Paskaidro, ka izdalīs vēlēšanu zīmes 

un, kad deputāti izdarīs savas atzīmes tajās, tās ir jānodod sēdes 

vadītājam.  

Notiek balsošana un rezultātu apkopošana. 

 

I.RUBENE iepazīstina ar katra deputāta balsojumu, nolasot visas balsošanas zīmes 

(pielikumā deputātu vēlēšanu zīmes uz 15 lapām). Paziņo, ka apkopojot 

vēlēšanu rezultātus, ar 9 balsīm “par” (Dz.ADLERS, 

M.AUGSTKALNIETIS, I.BERKULIS, A.FOMINS, U.GRENCIONE-

LAPSENIETE, R.SALAKS, J.SKULTE, D.TOMSONS, A.ZARIŅŠ), 

par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ir ievēlēts 

deputāts Dzintars ADLERS (pielikumā lēmums Nr.147 uz 1 lapas). 

Nodod sēdes vadību Dz.ADLERAM. 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2606/Velesanu_zimes.pdf


4 
 

Dz.ADLERS izsaka pateicību kolēģiem, kas atbalstīja viņa kandidatūru Alūksnes 

novada pašvaldības domes priekšsēdētaja amatam, vēlētājiem, kas 

uzticēja partijai četras balsis, ģimenei un līdzcilvēkiem. Uzskata, ka 

turpmākie četri gadi gan Latvijai, gan Alūksnes novadam nebūs viegli, 

jo ir daudz būtisku drošības izaicinājumu, kā rezultātā nāksies “savilkt 

jostas” gan valstij, gan, iespējams, arī Alūksnes novada pašvaldībai. 

Norāda, ka neskatoties uz to, mērķis ir turpināt iesākto novada attīstību 

un nodrošināt kvalitatīvi visas tās funkcijas, ko pašvaldībām nosaka 

likums. Aicina visus strādāt kopā, nākt ar priekšlikumiem un darboties 

atbilstoši tiem Alūksnes novada attīstības plāniem, kādi iepriekš ir 

pieņemti. Informē, ka nākamo sēdi plāno sasaukt šodien plkst.15.00. 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.47. 

 

 

Sēdes protokols parakstīts 2025. gada 26. jūnijā. 

 

 

Sēdi vadīja  (personiskais paraksts)   I.RUBENE 

 

 (personiskais paraksts)   Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)   E.BALANDE 

 

 

 


